

OHIKO BATZAR NAGUSIKO ERABAKIAK

2016-06-02an Ohiko Batzar Nagusia egin zen eta ondorengo bazkide-kopuruak bildu ziren:

- Guztira diren 549 bazkide erabiltzaileetatik, eurak bertaratuak 52, ordezkari bidez 39, hots, % 16,58
- Guztira diren 68 lan-bazkideetatik, eurak bertaratuak 28, ordezkari bidez 26, hots, % 79,41

1.- 2015eko GESTIO TXOSTENA ETA URTEKO KONTUEN KUDEAKETA AZTERTU ETA, HALA BALEGOKIO, ONESTEA

LAN ARLOA

- Bi pertsona jubilatu.
 - 65 urte beteta autobusetako laguntzailea.
 - 61 urterekin errelebo kontratuaren bidez sukaldaria. Sukaldari berria kontratatu da.
- 2009 urtetik aurrera irakasleek izandako murrizketa dela-eta, 2015eko irailetik abendura bitartera Ikastolen Elkartea eta LAB sindikatuaren arteko akordioa; %1 igotzea. Ondorioz, iraila abendura bitartera soldata egokitzapena egin zen eta 2016ko urtarriletik aurrera lan hitzarmenaren barruan daude irakasleak.

HEZKUNTZA

- HH (lau eta bost urte) eta LH (sei eta zazpi urte) astean bi ordutan bigarren irakasle bat taldea bitan zatitu eta ahozko komunikazioaren lanketa egin da.
- Hezkuntza Proiektua behin behinean berriztatu da eta familia eta lan pertsoneri helaraziko zaie ekarpenak egiteko. Batzar Orokor batean onartu behar.
- Hizkuntza Proiektua. Aldaketak. Datorren ikasturtean izango dugu zertan sakondu.
- Ebaluazio Diagnostikoa emaitzak jaso. Familiei helarazi bere seme-alaben emaitza. Hobekuntza planak diseinatu dira bai LHri begira eta baita DBHri ere.
- Formazioa: HH marko pedagogiko berria, IKT aplikazioak, bikoteka irakurtzen, EKI materiala...
- Hezkidetza Proiektua. Abian jarri.
- EKI Ikastolen Elkarteko materialaren ezarpenarekin jarraitzen da. Aurten DBH 3. Mailan.
- LH 6. Mailan material berriaren esperimentazioa. Balorazio oso ona.
- Dispositiboak eta, horrekin batera, armairuak abian jarri da. Oso erabilera egokia. Balorazio positiboa. Horrek aukera eman du plataforma digitalean Gaztelania 1 eta 2. Oso balorazio ona.
- Batxilergoko ikasleak monitoreekin ikas-bidaiara.
- KIVA proiektua, ikasleen arteko jazarpenari aurre egiteko proiektua. Lehenengo aurkezpenean zazpi irakaslek hartu zuten parte. Bigarrenean, lehen hezkuntzako hiru irakasle eta zuzendari pedagogikoak. 2016-17an Lehen Hezkuntzan indarrean jarriko da.

KUDEAKETA

- 2015-16 ikasturtean 875 ikasle eta 2016-17an 900 ikasle.
- Bazkide kopurua: 548 bazkide erabiltzaile eta 68 lan bazkide
- Garraioaren erabiltzaileak: 396 (2014-15) eta 404 (2015-16)

- Jantokiaren erabiltzaileak: 806 (2014-15) eta 851 (2015-16)
- Eskolaz kanpokoak: 342 (2014-15) eta 384 (2015-16)
- Lan txandak: 2015. Urtean txanden bidez %30 egin zuen.
- Bi lan txanda berri proposatu dira: Señe aldizkariaren zuzentzailea eta datorren ikasturterako 08:00etatik 09:00etara mediatekan txanda egitea. Halaber, udaberriarekin batera jolas-orduko txanden indartzea.
- Kudeatzeko plataforma aldatu egin da eta Alexia Xtend ezarri da.
- Amiantodun arbelen arazoa. Inbentario bat egin zen. Enpresa espezializatu batek egoeraren akta jaso zuen eta hiru erretiratu egin ziren, nahi eta ez zuten amianto konturik.

ANTOLAKETA

- Artezkarrizta Kontseilua: Ohiko gaiez gain, Barne araudiaren behin behineko proposamena, inbertsio plana...
- Gestio Batzordea. Ohikoaz gain, urtean zehar bi gai nagusi hezkuntza proiektua berriztatzea eta etxerako lanak Lehen Hezkuntzan.
- Guraso batzordea. Ohiko gaiez gain bi azpibatzerde sortu dira; Guraso eskola eta jantokiko kudeaketa aztertu eta zenbait proposamen agertu duen taldea...

KOMUNIKAZIOA

- Señe. Ikasturtero hiru ale argitaratu dira.
- San Nikolas eta Betiko ikastolekin harremanak.
- 2016ko otsailean Bertsolari Gazteen BBK Txapelketa Ander Deunan.
- Gabon Jaia, Aratuste jaia, Sta Ageda.
- Sukaldata ikastaroa.
- Ibilaldia. Eskaera egin da Betiko Ikastolarekin batera.
- ...

OBRAK

- DBHrako gela berri bat.
- LHn bigarren zikloan hiru gelatik bi gelara pasa.
- Aparkalekuko zorua konpondu da eta markesina bat jarri da.
- ...

HEZKUNTZA SAILA, UDALETXEA... HARREMANAK

Hezkuntza Saila (Heziberri 2020)

- Hainbat berrikuntza. Hezkuntza Legea falta.
- Haur, eta Derrigorrezko egonaldiako Curriculum Dekretuak.
- Aldaketak: Hezkuntza Proiektua, Barne Araudia, Bizikidetzeta, Hizkuntza Proiektua, Tutoretza eta Orientazioa.
- 2016-22 urte arteko planifikazioa egin behar. Sei urteko planifikazioa. Oin arte lau urtekoa.
- Urtez urteko kontzertazioa aldatu egin da. Ikasleen jaitsiera kontuan hartu da; bai talde berriak sortzeko eta baita daudenak mantentzeko.

Ikastolen Elkartea

- Hezkuntza Legea: hezkuntza zerbitzu publikoa, hizkuntzen trataera eta ebaluazioa, ikastetxeen autonomia, finantziarioa...

- Formazioa.
- Euskal Curriculuma: garapena, materialen ekoizpena, prestakuntza, praktika eta esperientzia...
- HH marko pedagogiko berria: haur hezkuntzaren xedea, oinarrizko kompetentziak...
- Batxilergoko ikastolekin batera hausnarketa partekatu: pedagogikoa, antolaketa, baliabideak...
- LOMCEren ezarpena.
- Bizkaiko Ikastolen Batzarra.
- Ibilaldia Elkartea. Betiko Ikastolarekin batera 2021. Urtean egokitu zaigu. Erabaki behar.
- San Nikolas eta Betiko Ikastolekin ohiko harremanak mantendu izan ditugu: batxilergora datozen ikasleen jarraipena...

Sopelako Udala

- Bide Gorria: Kolektorea, gasa eta komunikazioa.
- Beste batzuk.

Erkide

- Formazioa.
- Kooperatibei buruzko informazioa.
- Kataluniako eskolak bisitatu.

...

AKORDIOA:

2015. Urteko Memoria Txostena, Kontuak eta Soberakinen zertarakoa aztertzea eta, hala badagokio, onartzea.

Ander Deuna Ikastolaren 2015eko Urteko Kontuak onartzea, horien emaitza 65.293 € delarik.

Derrigorrezko erretserba fondoa	13.059
Borondatezko erretserbak	52.234

BOZKETA	BAI	EZ	ZURIAK	ABSTENTZIOAK	GUZTIRA
BAZKIDEERABILTZAILAK	87	0	0	4	91
LANBAZKIDEAK	54	0	0	0	54
BAZKIDEERABILTZAILAK	47,80	0,00	0,00	2,20	50,00
LANBAZKIDEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
GUZTIRA	97,80	0,00	0,00	2,20	100,00

2. 2016-17 IKASTURTEKO KUDEAKETA PLANA ETA 2016KO AURREKONTUAK. BAZKIDEEN KUOTAK ETA BAZKIDE BERRIEN HASIERAKO DIRU-EKARPENA.

KUDEAKETA PLANA

- HH marko pedagogiko berria.
- KIVA, jazarpenari aurre egiteko metodoa.
- Curriculum berriaren ezarpenarekin jarraitu. LH 6. Mailan zein DBHn. Honekin batera

Ikastolen Elkarteko eta Ikaslarreko EKI material berria DBH 4. Mailara helduko da. EKI digitalaren ezarpenean urrats berriren bat emon.

- Hezkuntza Proiektua eta Barne Araudia onartu. Hezkidetza Proiektua, eta Bizikidetza Proiektuak egin edota berregin.
- Programazioak berregin eta ebaluazio irizpideak egokitu eta adostu. Inklusioa eta aniztasuna egoki txertatzen direla bermatu.
- Tutoretza eta orientazio planak berrikusi. Egokitu.
- Alexia plataforma: erreziboak eta ikasleen boletinak era elektronikoan,
- Komunikazioari, barne zein kanpokoari, egun baino dedikazio gehiago eman. Garrantzi berezia du arlo honek. Urtean zehar hainbat kontu izaten ditugu esku artean. Horren berri eman behar dugu, proposamenak jasotzeko bideak zabaldu...
- Elikadura arloan hobekuntzak ezarri: sukaldeko eta jantokiko tresneria egokitu, elikagai naturalak, ekoak eta bertokoen kopurua igo, hezkuntza arloan landu. Ortu bat jartzearen aukera landu.

INBERTSIOAK

zer	2016-17	noiz	2017...
LH 6, DBH 1. eta DBH 3. mailarako takilak	26.898,00	2016	33.000,00
Konexioa egokitu	9.500,00	2016	
Chromebook	23.100,00	2016	
LED ARGIAK	29.305,00	2016	
TEILATUKO UHALAK	21.175,00	2016	
DBHN GELA BI	20.000,00	2016-17	20.000,00
MEGAFONIA	9.563,00	2016	
HH2 AURREKO LORATEGIA/ ITSASONTZIA ETA INGURUA			
TXOKOA EGOKITU			
FRONTOI ATZEKO EGOKITU			
SUKALDEA/JANTOKIA BERRIZTATZEA	125.000,00	2016-17	
Bide gorria: kolektorea, naturgas eta zuntz optikoa (kanpoko obra zibila)	96.000,00	2016-17	
Bide gorria: kolektorea, naturgas eta zuntz optikoa (barruko obra zibila)	59.000,00	2016-17	
Galdarak aldatu, instalazioak egokitu ...		2017	
	419.541		53.000

EKITALDIRAKO ALDIZKAKO KUOTAK

AKORDIOA:

2016-17. ikasturteko aldizkako kuota 2015-16 ikasturteko bera mantentzea. Zenbateko hori 10 hilabetetan kobratuko zaie bazkideei Kooperatibako Administrazioari jakinarazitako erakundeetan helbideraturiko ordainagiriaren bidez kobratuko da.

HASIERAKO NAHITAEZKO EKARPENA BAZKIDE BERRIENTZAT

AKORDIOA:

"2016-17 ekitaldian hasierako nahitaezko ekarpena 300,00 € izango da eta harpidetza-unean % 25 ordaindu beharko da, eta gainerakoa urtebeteko epean"

BOZKETA	BAI	EZ	ZURIAK	ABSTENTZIOAK	GUZTIRA
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	91	0	0	0	91
LAN BAZKIDEAK	54	0	0	0	54
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
LAN BAZKIDEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
GUZTIRA	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00

3. 2016KO EKITALDIKO KONTU-IKUSKARIAK IZENDATZEA

AKORDIOA: "Alter Kotsulting Auditores" izendatzea Ander Deunaren 2016. urteko Kontuak ikuska ditzan.

BOZKETA	BAI	EZ	ZURIAK	ABSTENTZIOAK	GUZTIRA
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	88	0	0	3	91
LAN BAZKIDEAK	54	0	0	0	54
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	48,35	0,00	0,00	1,65	50,00
LAN BAZKIDEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
GUZTIRA	98,35	0,00	0,00	1,65	100,00

4. GESTIO BATZORDEAREN BERRIZTATZEA

- Jarraitzen dute

Bazkide erabiltzaileak: Aitor Etxeberria, Vanesa Hernandez eta Artezkaritza Kontseiluko kidea.

Lan bazkideak: Jagoba Pereda, Izaskun Ibañez eta Karmen Galdeano.

- Sartzen dira

Bazkide erabiltzaileak: Leire Basabe, Josebe Galbarriartu eta Alberto Urretxo.

Ordezkoak: Mirene Beriain eta Inge Uriarte.

Lan bazkideak: Eneko Fernandez, Jon Arregi eta Edurne Pardo.

Lan bazkideen ordezkarriak:

BOZKETA	BAI	EZ	ZURIAK	ABSTEN.	GUZTIRA
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	83	0	2	0	85
LAN BAZKIDEAK	52	0	0	0	52
BAZKIDE ERABILTZAILEAK	48,82	0,00	1,18	0,00	50,00
LAN BAZKIDEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
GUZTIRA	98,82	0,00	1,18	0,00	100,00

BAZKIDE ERABILTZAILIEN ORDEZKARIAK					
	BAZKIDE ERABIL. BOZKAK	%	LAN BAZKI. BOZKAK	%	GUZTIRA
LEIRE BASABE	53	9,81	36	12,00	21,81
MIRENE BERIAIN	44	8,15	31	10,33	18,48
JOSEBE GALBARRIARTU	60	11,11	38	12,67	23,78
INGE URIARTE	56	10,37	16	5,33	15,70
ALBERTO URRETXO	57	10,56	29	9,67	20,22
	270	50,00	150	50,00	100,00

5. ARTEZKARITZA KONTSEILUAREN BERRIZTATZEA

- Jarraitzen dute

Bazkide erabiltzaileak: Juankar Neira, Josu Barbarias eta Aingeru Irastorza

Lan bazkideak: Aintzane Altube, Mila Billalabeitia eta Miren Aristegi.

- Sartzen dira

Bazkide erabiltzaileak: Guillermo Basañez, , Unai Del Burgo eta Unai Kuartango.

Ordezkoak: Jon Arrizabalaga, Iñaki Aristegi eta Mitxelko Uranga.

Lan bazkideak: Nerea Pujana, Marisol Zalloetxebarria eta Zuriñe Bedialauneta.

Ordezkoa: Urtzi Fernandez.

LAN BAZKIDEEN ORDEZKARIAK					
BOZKETA	BAI	EZ	ZURIAK	ABSTEN.	GUZTIRA
BAZKIDE ERABILTZAILIAK	82	0	4	0	86
LAN BAZKIDEAK	51	0	0	0	51
BAZKIDE ERABILTZAILIAK	47,67	0,00	2,33	0,00	50,00
LAN BAZKIDEAK	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
GUZTIRA	97,67	0,00	2,33	0,00	100,00

BAZKIDE ERABILTZAILIEN ORDEZKARIAK					
BOZKETA	BAZKIDE ERABIL. BOZKAK	%	LAN BAZKIDE BOZKAK	%	GUZTIRA
Iñaki Aristegi	21	4,63	9	3,24	7,86
Jon Arrizabalaga	44	9,69	11	3,96	13,65
Guillermo Basañez	56	12,33	39	14,03	26,36
Unai Del Burgo	33	7,27	34	12,23	19,50
Unai Kuartango	35	7,71	34	12,23	19,94
Mitxelko Uranga	38	8,37	12	4,32	12,69
	227	50	139	50	100